
契約に関する情報（競争入札）

（2023年8月締結分）

日本貿易振興機構

No. 契約件名及び品名 契約担当職の氏名及び所在地 契約締結日 契約の相手先の名
称

法人番号 契約の相手先の住所 一般競争入札・指名競争入札の別
(契約方式)

予定価格
(円)
(税込)

契約金額 
(円) 
(税込)

落札率
(％)

備考

1 労働者派遣業務（デジタルマーケティン
グ部プラットフォームビジネス課）

独立行政法人日本貿易振興機構
総務部長
木村洋一
東京都港区赤坂1-12-32

2023/8/1 株式会社ハーフタ
イム

9011101059288 東京都新宿区四谷1-18-6 一般競争入札(最低価格落札方式) - 2,693,592 - -

2 労働者派遣業務（日本食品海外プロモー
ションセンター海外プロモーション企画
課）

独立行政法人日本貿易振興機構
総務部長
木村洋一
東京都港区赤坂1-12-32

2023/8/1 株式会社ハーフタ
イム

9011101059288 東京都新宿区四谷1-18-6 一般競争入札(最低価格落札方式) - 2,853,136 - -

3 労働者派遣業務（日本食品海外プロモー
ションセンター海外プロモーション事業
課）

独立行政法人日本貿易振興機構
総務部長
木村洋一
東京都港区赤坂1-12-32

2023/8/1 株式会社アーデン
トスタッフ

2020001024829 神奈川県横浜市神奈川区鶴屋
町3-32-13

一般競争入札(最低価格落札方式) - 3,179,600 - -

4 労働者派遣業務（北海道貿易情報セン
ター）

独立行政法人日本貿易振興機構
北海道貿易情報センター所長
相馬巳貴子
東京都港区赤坂1-12-32

2023/8/1 株式会社アウト
ソーシングトータ
ルサポート

4013301021800 東京都千代田区丸の内1-8-3 一般競争入札(最低価格落札方式) - 2,161,473 - -

5 労働者派遣業務（名古屋貿易情報セン
ター）

独立行政法人日本貿易振興機構
名古屋貿易情報センター所長
平野修一
東京都港区赤坂1-12-32

2023/8/1 マンパワーグルー
プ株式会社

5020001016039 東京都港区芝浦3-1-1 一般競争入札(最低価格落札方式) - 3,880,250 - -

6 「中小企業海外ビジネス人材育成塾プラ
ス（交渉力強化講座）」の企画・実施

独立行政法人日本貿易振興機構
知的資産部長
嶋田 研司
東京都港区赤坂1-12-32

2023/8/1 マーサージャパン
株式会社

5011101026184 東京都港区赤坂9-7-1 一般競争入札(総合評価落札方式) - 24,200,000 - -

7 「新輸出大国コンソーシアム」個別企業
支援進捗管理ワークフローの保守・運用

独立行政法人日本貿易振興機構
海外展開支援部長
兒玉 高太朗
東京都港区赤坂1-12-32

2023/8/1 M-SOLUTIONS株式
会社

9011101053448 東京都新宿区新宿6-27-30 一般競争入札(総合評価落札方式) - 3,097,600 - -

8 輸出商社に関する企業情報調査 独立行政法人日本貿易振興機構
海外展開支援部長
兒玉高太朗
東京都港区赤坂1-12-32

2023/8/1 株式会社東京商工
リサーチ

5010001134287 東京都千代田区大手町1-3-1 一般競争入札(最低価格落札方式) 2,300,650 1,903,550 82.73 -

9 テック系理系学生人材シリコンバレー派
遣プログラム企画運営業務

独立行政法人日本貿易振興機構
イノベーション部長
中川崇
東京都港区赤坂1-12-32

2023/8/2 株式会社WiL 4010001155499 東京都港区虎ﾉ門1-17-1 一般競争入札(総合評価落札方式) - 144,855,136 - -

10 「海外における起業家等育成プログラム
に係る旅行手配（第一回）（手配旅
行）」

独立行政法人日本貿易振興機構
対日投資部長
中川崇
東京都港区赤坂1-12-32

2023/8/3 株式会社JTB 8010701012863 東京都品川区東品川2-3-11 一般競争入札(総合評価落札方式) - 70,641,034 - -

11 Kansai Startup Mashups 海外投資家等招
へいプログラムの企画・実施

独立行政法人日本貿易振興機構
大阪本部長
村橋　靖之
大阪市中央区安土町2-3-13

2023/8/4 Innovation Dojo
Japan合同会社

9140003016509 兵庫県神戸市中央区磯上通4-
1-14

一般競争入札(総合評価落札方式) - 16,181,000 - -

12 Central Japanスタートアップ・エコシス
テム地域ブランディング・PR支援業務

独立行政法人日本貿易振興機構
名古屋貿易情報センター所長
平野　修一
愛知県名古屋市中村区名駅4-4-38

2023/8/4 株式会社バーソ
ン・コーン＆ウル
フ・ジャパン

6010001026913 東京都渋谷区恵比寿4-20-3 一般競争入札(総合評価落札方式) - 18,841,130 - -

1/2



契約に関する情報（競争入札）

（2023年8月締結分）

日本貿易振興機構

No. 契約件名及び品名 契約担当職の氏名及び所在地 契約締結日 契約の相手先の名
称

法人番号 契約の相手先の住所 一般競争入札・指名競争入札の別
(契約方式)

予定価格
(円)
(税込)

契約金額 
(円) 
(税込)

落札率
(％)

備考

13 「台湾日本産食品サンプルショールー
ム」事務局運営等

独立行政法人日本貿易振興機構
農林水産食品部長
森下　興
東京都港区赤坂1-12-32

2023/8/7 株式会社JTB 8010701012863 東京都品川区東品川2-3-11 一般競争入札(総合評価落札方式) - 37,926,130 - -

14 在日外資系企業ビジネス実態アンケート
調査

独立行政法人日本貿易振興機構
イノベーション部長
中川崇
東京都港区赤坂1-12-32

2023/8/7 株式会社東京商工
リサーチ

5010001134287 東京都千代田区大手町1-3-1 一般競争入札(総合評価落札方式) - 11,482,633 - -

15 米国／英国Amazon越境EC『JAPAN STORE』
参加事業者を対象としたスキルアップ講
座の企画・運営

独立行政法人日本貿易振興機構
デジタルマーケティング部長
雪田　大作
東京都港区赤坂1-12-32

2023/8/10 株式会社グローバ
ルブランド

1180001107718 愛知県名古屋市西区上名古屋
3-25-28

一般競争入札(総合評価落札方式) 8,558,000 8,558,000 100.00 -

16 防災備蓄品の購入 独立行政法人日本貿易振興機構
総括審議役（経理担当）
角田享介
東京都港区赤坂1-12-32

2023/8/16 佐川アドバンス株
式会社

7120001143052 東京都江東区新砂1-8-10 一般競争入札(最低価格落札方式) 5,842,034 2,631,046 45.66 -

17 「BIOFACH 2024」ジャパンパビリオンの
設計・監理等

独立行政法人日本貿易振興機構
農林水産食品部長
森下　興
東京都港区赤坂1-12-32

2023/8/18 株式会社アライズ 9010401094904 東京都港区南青山1-15-2 一般競争入札(総合評価落札方式) - 1,432,100 - -

18 起業家シリコンバレー派遣プログラム（1
月）企画運営業務

独立行政法人日本貿易振興機構
対日投資部長
中川崇
東京都港区赤坂1-12-32

2023/8/22 株式会社WiL 4010001155499 東京都港区虎ﾉ門1-171 一般競争入札(総合評価落札方式) - 220,144,155 - -

19 「Winter Fancy Food Show 2024」ジャパ
ンパビリオンの設計・監理等

独立行政法人日本貿易振興機構
農林水産食品部長
森下　興
東京都港区赤坂1-12-32

2023/8/23 株式会社総合環境
デザイン

5011401014392 東京都板橋区幸町61-3 一般競争入札(総合評価落札方式) - 2,506,800 - -

20 航空宇宙関連産業・金融産業スタート
アップ向けグローバルアクセラレーショ
ンプログラムの企画・運営

独立行政法人日本貿易振興機構
茨城貿易情報センター所長
吉田　雄
茨城県水戸市柵町1-3-1

2023/8/24 株式会社Double
Feather Partners

2011001124933 東京都渋谷区代々木2-23-1 一般競争入札(総合評価落札方式) 4,991,800 3,883,000 77.78 -

21 スタートアップ向け海外ネットワーク拡
大支援プログラムの企画・運営

独立行政法人日本貿易振興機構
茨城貿易情報センター所長
吉田　雄
茨城県水戸市柵町1-3-1

2023/8/25 Plug and Play
Japan株式会社

1011001117483 東京都渋谷区道玄坂1-16-3 一般競争入札(総合評価落札方式) 7,871,463 7,473,400 94.94 -

22 千葉市スタートアップ・エコシステム機
能強化プログラムの企画・運営

独立行政法人日本貿易振興機構
千葉貿易情報センター所長
奥泉和則
千葉県千葉市美浜区中瀬2-6-1

2023/8/25 株式会社アドライ
ト

3010001141021 東京都千代田区大手町1-6-1 一般競争入札(総合評価落札方式) 3,245,000 2,200,000 67.79 -

2/2


